
 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

(МИНЗДРАВ РК) 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGDATESTAMP] г.Элиста [REGNUMSTAMP] 
 
 

О правилах прохождения профилактических медицинских осмотров 
несовершеннолетними в Республике Калмыкия 

  
 
Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 14.04.2025г. №211 «Об утверждении порядка прохождения 
несовершеннолетними профилактических медицинских осмотров, учетной 
формы №030-ПО/у «Карта профилактического медицинского осмотра 
несовершеннолетнего», порядка ее ведения, а также формы отраслевого 
статистического наблюдения №030-ПО/о « Сведения о профилактических 
медицинских осмотрах несовершеннолетних», порядка ее заполнения,  

приказываю: 
 

1. Главным врачам районных больниц, главному врачу БУ РК «РДМЦ им. 
Манджиевой В.Д» (А.Н.Дорджиев): 
1.1. Принять к исполнению приказ Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 14.04.2025г. №211 «Об утверждении порядка 
прохождения несовершеннолетними профилактических медицинских 
осмотров, учетной формы №030-ПО/у «Карта профилактического 
медицинского осмотра несовершеннолетнего», порядка ее ведения, а также 
формы отраслевого статистического наблюдения №030-ПО/о « Сведения о 
профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних», порядка ее 
заполнения. 
1.2. Для проведения лабораторных, инструментальных и иных 
исследований, с целью полного охвата профилактических медицинских 
осмотров несовершеннолетним, в соответствии с Перечнем исследований 
при проведениии профилактических медицинских осмотров 
несовершеннолетних, обеспечить наличие недостающего медицинского 
оборудования и лекарственных препаратов. 
2.Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства Минздрава 
РК (Р.Н. Шевенов) довести настоящий приказ до руководителей 
медицинских организаций республики. 



 
 
3. Директору БУ РК «Медицинский информационно-аналитический центр» 
(Д.Ю. Очиров) разместить настоящий приказ на сайте Минздрава РК. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра Г.В. Сарангову. 
 
 
 
 
 
Министр Б.А. Сараев 
 
 

  [SIGNERSTAMP1] 
 
 

 


